



1) INDICADORES FINANCIEROS Y PATRIMONIALES	2023	2022		
<b>A) LIQUIDEZ INMEDIATA (1/2)</b>	<b>0,81</b>	<b>0,85</b>		
1 Fondos líquidos	17.828.058,78	19.230.368,65		
2 Pasivo corriente	21.984.301,85	22.651.303,52		
<b>B) LIQUIDEZ A CORTO PLAZO (1+2)/3</b>	<b>1,71</b>	<b>1,69</b>		
1 Fondos líquidos	17.828.058,78	19.230.368,65		
2 Derechos pendientes de cobro	19.871.972,44	19.053.071,57		
3 Pasivo corriente	21.984.301,85	22.651.303,52		
<b>C) LIQUIDEZ GENERAL (1/2)</b>	<b>1,71</b>	<b>1,69</b>		
1 Activo corriente	37.700.031,22	38.283.440,22		
2 Pasivo corriente	21.984.301,85	22.651.303,52		
<b>D) ENDEUDAMIENTO POR HABITANTE (1+2)/3</b>	<b>494,82 €</b>	<b>486,28 €</b>		
1 Pasivo corriente	21.984.301,85	22.651.303,52		
2 Pasivo no corriente	52.526.989,78	50.300.329,01		
3 n° habitantes (dato INE a 1 de enero)	150.583 hab	150.020 hab		
<b>E) ENDEUDAMIENTO (1+2)/(1+2+3)</b>	<b>0,08</b>	<b>0,08</b>		
1 Pasivo corriente	21.984.301,85	22.651.303,52		
2 Pasivo no corriente	52.526.989,78	50.300.329,01		
3 Patrimonio neto	846.035.934,55	836.930.365,76		
<b>F) RELACION DE ENDEUDAMIENTO (1/2)</b>	<b>0,42</b>	<b>0,45</b>		
1 Pasivo corriente	21.984.301,85	22.651.303,52		
2 Pasivo no corriente	52.526.989,78	50.300.329,01		
<b>G) CASH-FLOW ((1/2) + (3/2))</b>	<b>4,77</b>	<b>3,67</b>		
1 Pasivo corriente	21.984.301,85	22.651.303,52		
2 Flujos netos de gestión	15.612.489,99	19.873.040,99		
3 Pasivo no corriente	52.526.989,78	50.300.329,01		
<b>H) PERIODO MEDIO DE PAGO A ACREEDORES COMERCIALES (1/2)</b>	<b>15,66 días</b>	<b>17,40 días</b>		
1 Sumatorio del número de días periodo de pago x importe de pago	1.413.043.231,13	1.362.218.942,70		
2 Sumatorio de importe de pago	90.246.510,40	78.276.417,74		
<b>I) PERIODO MEDIO DE COBRO (1/2)</b>	<b>SIN DATOS</b>	<b>SIN DATOS</b>		
1 Sumatorio del número de días periodo de cobro x importe de cobro				
2 Sumatorio de importe de cobro				
<b>J) RATIOS DE LA CUENTA DEL RESULTADO ECONOMICO PATRIMONIAL</b>				
<b>1) Estructura de los ingresos</b>				
Ingresos tributarios y urbanísticos.	88.192.664,30	54%	82.334.223,76	52%
Transferencias y subvenciones recibidas	62.840.770,97	38%	63.687.375,16	40%
Ventas y prestaciones de servicios	909.404,15	1%	797.556,49	1%
Resto ingresos de gestión ordinaria	11.821.200,67	7%	10.777.690,11	7%
Ingresos de gestión ordinaria. (1)	163.764.040,09		157.596.845,52	
<b>2) Estructura de los gastos</b>				
Gastos de personal	53.406.258,91	35%	51.131.929,68	35%
Transferencias y subvenciones concedidas	21.006.536,58	14%	21.741.331,51	15%
Aprovisionamientos	46.845.598,81	31%	42.266.695,10	29%
Resto gastos de gestión ordinaria	31.135.959,16	20%	29.118.185,83	20%
Gastos de gestión ordinaria. (1)	152.394.353,46		144.258.142,12	
<b>3) Cobertura de los gastos corrientes: (1/2)</b>	<b>93,1%</b>		<b>91,5%</b>	
1 Gastos de gestión ordinaria	152.394.353,46		144.258.142,12	
2 Ingresos de gestión ordinaria	163.764.040,09		157.596.845,52	



<b>2) INDICADORES PRESUPUESTARIOS</b>	<b>2023</b>	<b>2022</b>
<b>a) del presupuesto de gastos corriente.</b>		
<b>1) EJECUCION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS (1/2)</b>	<b>74%</b>	<b>71%</b>
1 Obligaciones reconocidas netas	179.683.431,58	161.781.127,28
2 Créditos definitivos	241.467.601,47	228.597.621,06
<b>2) REALIZACION DE PAGOS (1/2)</b>	<b>98%</b>	<b>99%</b>
1 Pagos líquidos	176.277.694,87	159.581.478,45
2 Obligaciones reconocidas netas	179.683.431,58	161.781.127,28
<b>3) GASTO POR HABITANTE (1/2)</b>	<b>1.193,25 €</b>	<b>1.078,40 €</b>
1 Obligaciones reconocidas netas	179.683.431,58	161.781.127,28
2 nº habitantes (dato INE a 1 de enero)	150.583 hab	150.020 hab
<b>4) INVERSION POR HABITANTE (1/2)</b>	<b>156,41 €</b>	<b>104,23 €</b>
1 Obligaciones reconocidas netas (Cap. 6 y 7)	23.553.183,79	15.635.940,20
2 nº habitantes (dato INE a 1 de enero)	150.583 hab	150.020 hab
<b>5) ESFUERZO INVERSOR (1/2)</b>	<b>13%</b>	<b>10%</b>
1 Obligaciones reconocidas netas (Cap. 6 y 7)	23.553.183,79	15.635.940,20
2 Obligaciones reconocidas netas	179.683.431,58	161.781.127,28
<b>b) del presupuesto de ingresos corriente</b>		
<b>1) EJECUCION DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS (1/2)</b>	<b>74%</b>	<b>76%</b>
1 Derechos reconocidos netos	179.639.783,60	174.059.016,86
2 Provisiones definitivas	241.467.601,47	228.597.621,06
<b>2) REALIZACION DE COBROS (1/2)</b>	<b>93%</b>	<b>93%</b>
1 Recaudación neta	166.288.719,81	161.777.458,33
2 Derechos reconocidos netos	179.639.783,60	174.059.016,86
<b>3) AUTONOMIA (1/2)</b>	<b>81%</b>	<b>79%</b>
1 Derechos reconocidos netos*	144.756.587,38	137.899.147,90
2 Derechos reconocidos netos totales	179.639.783,60	174.059.016,86
* De los capitulos 1 al 3, 5, 6 y 8 mas las transferencias recibidas Importe de las transferencias recibidas		
<b>4) AUTONOMIA FISCAL (1/2)</b>	<b>48%</b>	<b>47%</b>
1 Derechos reconocidos netos*	86.047.814,55	81.187.802,21
2 Derechos reconocidos netos totales	179.639.783,60	174.059.016,86
* De los ingresos de naturaleza tributaria		
<b>5) SUPERÁVIT (O DÉFICIT) POR HABITANTE (1/2)</b>	<b>69,63 €</b>	<b>41,34 €</b>
1 Resultado presupuestario ajustado	10.485.139,58	6.201.672,67
2 nº habitantes (dato INE a 1 de enero)	150.583 hab	150.020 hab
<b>c) De presupuestos cerrados</b>		
<b>1) REALIZACION DE PAGOS (1/2)</b>	<b>97%</b>	<b>100%</b>
1 Pagos	2.135.205,97	4.858.977,52
2 Saldo inicial de obligaciones (+/- Modificaciones y anulaciones)	2.201.065,99	4.863.902,68
<b>2) REALIZACION DE COBROS (1/2)</b>	<b>33%</b>	<b>30%</b>
1 Cobros	11.476.269,20	10.159.869,54
2 Saldo inicial de derechos (+/- Modificaciones y anulaciones)	34.342.341,44	33.330.344,36